疾対第４８５号の３ 令和６年１１月１４日

   奈良県薬剤師会会員 各位

                                 奈良県福祉医療部医療政策局疾病対策課長                      令和６年度 がんの在宅緩和ケア研修会の開催について  平素は、県の保健医療行政へのご理解とご協力賜り、厚くお礼申し上げます。 この度、在宅での緩和ケア医療での取組をより広く医療現場で実践していくため、奈良県医師会と共催で下記研修会を開催することになりました。 つきましては、参加をご希望される場合は、申込期日までに下記申し込み方法にてお申し込みくださいますようお願いいたします。  記

 １．日 時  令和６年１２月８日（日） １０時００分～１２時００分

 ２．場 所  奈良県医師会館 ３階 大ホール（橿原市内膳町 5-5-8）                ３．内 容  講演１「持続皮下注があなたの在宅医療をステキにする！」   明日香村国民健康保険診療所 所長 武田 以知郎 氏  講演２「頼りになる特殊型 PCA ポンプ（クーデックエイミー）の概要」 株式会社薬國堂志都美薬局 國廣 英一 氏 講演３「こんなことも出来る特殊型 PCA ポンプ（クーデックエイミー）の実例」  株式会社ユアーズさなえ薬局 二十軒 栄亮 氏  ディスカッション（質疑応答）   座長：奈良県立医科大学附属病院 緩和ケアセンター長 四宮 敏章 氏

 ４．対 象  県内診療所等の医師、訪問看護師、薬剤師 奈良県がん対策推進協議会委員等

 ５．申込み方法  右の QR コード（奈良スーパーアプリ）より          必要事項を入力の上、お申し込みください。          （申し込み期限：令和６年１１月２９日（金））

 ６．その他  ・当日、県医師会館会場の駐車場は混雑することが予想されますので、なるべく公共交通機関をご利用のうえご来場ください。お車の場合、駐車場に限りがありますので、満車時は周辺の有料駐車場のご利用をお願いいたします。

＜問い合わせ＞ 奈良県疾病対策課がん対策係 橋本

TEL：0742-27-8928 FAX：0742-27-8262

cancer@office.pref.nara.lg.jp

QR コード